
24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 43 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13. března 2024 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 od 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Ing. Martin Hynšt, Mgr. 
David Čížek  
 
 
Omluven: 
Mgr. Zuzana Vöröšová 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a majetkového 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Partnerství v projektu PannFlora (Interreg Rakousko-Česko 
2021-2027) 

bod mimo 
pořad 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3. Výzva k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku u 
stavebních prací na akci „Celková rekonstrukce 
elektroinstalace, VZT ZTI a školní kuchyně MŠ Sněhurka 
Bořetická 26 – I. etapa“ 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

4. VZMR – výběr zhotovitele prací na akci „Prověření stavebně 
technického stavu školských objektů MČ Brno-Vinohrady“ – 
výzva k podání nabídky 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

5. Žádosti o dotace z rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady pro 
školství, mládež a sport pro rok 2024 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

6. Návrh na schválení dodatku ke smlouvě nájmu bytu 
 

písemně Ing. Jiří Pustina 

7. Rozpočtové opatření č. 3 dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 43 
 
 

8. Záměr prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. 
Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. 
Židenice – zahrada 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Pronájem pozemku p. č. 7108/12 v k. ú. Židenice – pozemek 
pod chatou 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Úprava Tržního řádu města Brna  
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Žádost o rozšíření záboru na ulici Žarošická – Z-BOX 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12a Udělení souhlasu – nesouhlasu se ZUK VPS na MK Pálavské 
nám. – prodejna R. Tyče 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu se spolkem Naděje - změna písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

14. Neinvestiční příspěvek z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 
Knihovně Jiřího Mahena, p.o. 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

15. Dotace z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady. Výsledek 
z jednání Komise pro kulturu a vinařství – návrh k projednání 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

16. Dotace z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady. Výsledek 
z jednání Komise zdravotní a sociální – návrh k projednání 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

17. Žádost MŠ Bořetická 7 o souhlas s odstraněním stromu 

 
písemně Bc. Kateřina 

Mrkvová 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
1 E. Ž., byt č. (1+kk) Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty 
pro seniory) 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
1 V. K., byt č.  (1+kk) Bzenecká, Brno (dostupné byty pro 
seniory) 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2 J. B., byt č. (1+kk) Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty 
pro seniory) 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2 M. M., byt č. (1+kk) Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty 
pro seniory) 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21a Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2, N. K., byt č. (3+1) Mikulovská, Brno 

dodatečně 
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

22. Nová nájemní smlouva na dobu určitou, E. K., Mikulovská, 
Brno (bezbariérový byt) 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 43 
 
 

23. Žádost o vydání stanoviska případně sdělení připomínek ke 
konceptu Nařízení o požadavcích na výstavbu (brněnské 
stavební předpisy) 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

24. Žádost o vydání stanoviska k PD „Rekonstrukce systému 
zásobování teplem, Vinohrady – Instalace DPS v objektech“ 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

25. Výběr zhotovitele akce: „Rekonstrukce bytu č. 43, Valtická 
15“  

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

26. Pronájem tělocvičny a výpůjčka venkovních prostor v areálu 
objektu Bzenecká 23  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

27. Pronájem tělocvičny a venkovních prostor v areálu objektu 
Bzenecká 23 v době letních prázdnin 2024 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

28. Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu objektu 
Bzenecká 23     

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

29. Změna nájemní smlouvy – Dodatek k nájemní smlouvě 
Mateřská škola a Základní škola Sluníčko – Montessori, s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

30. Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23- Výzva 
k podání nabídky na VZMR 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Žádost o udělení souhlasu s instalací klimatizace MUDr. 
Ruberová  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Odstranění zapojeného porostu dřevin – hřiště Vlčnovská 

 
písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

33. Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
venkovního hřiště na ul. Vlčnovská“ – schválení výzvy  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33a Odvolání a jmenování členů komisí Rady městské části Brno-
Vinohrady 

bod mimo 
pořad 

MgA. Petr Pleva 

34. Plnění úkolů písemně  

35. Rozprava   

36. Závěr   

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Partnerství v projektu PannFlora (Interreg Rakousko-Česko 
2021-2027) 
USNESENÍ č.742/24/9 – v příloze 

bod mimo 
pořad 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3. Výzva k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku u 
stavebních prací na akci „Celková rekonstrukce 
elektroinstalace, VZT ZTI a školní kuchyně MŠ Sněhurka 
Bořetická 26 – I. etapa“ 
USNESENÍ č.743/24/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří Karásek 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 43 
 
 

4. VZMR – výběr zhotovitele prací na akci „Prověření stavebně 
technického stavu školských objektů MČ Brno-Vinohrady“ – 
výzva k podání nabídky 
Bod stažen  

písemně Mgr. Jiří Karásek 

5. Žádosti o dotace z rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady pro 
školství, mládež a sport pro rok 2024 
USNESENÍ č.744/24/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří Karásek 

6. Návrh na schválení dodatku ke smlouvě nájmu bytu 
USNESENÍ č.745/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Jiří Pustina 

7. Rozpočtové opatření č. 3 
USNESENÍ č.746 /24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Záměr prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. 
Židenice 

USNESENÍ č.747/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. 
Židenice – zahrada 
USNESENÍ č.748/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Pronájem pozemku p. č. 7108/12 v k. ú. Židenice – pozemek 
pod chatou 
USNESENÍ č.749/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Úprava Tržního řádu města Brna  
USNESENÍ č.750/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Žádost o rozšíření záboru na ulici Žarošická – Z-BOX 
USNESENÍ č.751/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12a Udělení souhlasu – nesouhlasu se ZUK VPS na MK Pálavské 
nám. – prodejna R. Tyče 

USNESENÍ č.752/24/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu se spolkem Naděje - změna 
USNESENÍ č.753/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

14. Neinvestiční příspěvek z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 
Knihovně Jiřího Mahena, p.o. 
USNESENÍ č.754/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

15. Dotace z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady. Výsledek 
z jednání Komise pro kulturu a vinařství – návrh k projednání 
USNESENÍ č.755/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

16. Dotace z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady. Výsledek 
z jednání Komise zdravotní a sociální – návrh k projednání 
USNESENÍ č.756/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

17. Žádost MŠ Bořetická 7 o souhlas s odstraněním stromu 

USNESENÍ č.757/24/9 – v příloze 
písemně Bc. Kateřina 

Mrkvová 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 43 
 
 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
1 E. Ž., byt č. (1+kk) Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty 
pro seniory) 
USNESENÍ č.758/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
1 V. K., byt č. (1+kk) Bzenecká, Brno (dostupné byty pro 
seniory) 
USNESENÍ č.759/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2 J. B., byt č. (1+kk) Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty 
pro seniory) 
USNESENÍ č.760/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2 M. M., byt č. (1+kk) Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty 
pro seniory) 
USNESENÍ č.761/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21a Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2, N. K., byt č. (3+1) Mikulovská, Brno 
USNESENÍ č.762/24/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

22. Nová nájemní smlouva na dobu určitou, E. K., Mikulovská, 
Brno (bezbariérový byt) 
USNESENÍ č.763/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

23. Žádost o vydání stanoviska případně sdělení připomínek ke 
konceptu Nařízení o požadavcích na výstavbu (brněnské 
stavební předpisy) 
USNESENÍ č.764/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

24. Žádost o vydání stanoviska k PD „Rekonstrukce systému 
zásobování teplem, Vinohrady – Instalace DPS v objektech“ 
USNESENÍ č.765/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

25. Výběr zhotovitele akce: „Rekonstrukce bytu č. 43, Valtická 
15“ 
USNESENÍ č.766/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

26. Pronájem tělocvičny a výpůjčka venkovních prostor v areálu 
objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č.767/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

27. Pronájem tělocvičny a venkovních prostor v areálu objektu 
Bzenecká 23 v době letních prázdnin 2024 
USNESENÍ č.768/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

28. Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu objektu 
Bzenecká 23     
USNESENÍ č.769/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 43 
 
 

29. Změna nájemní smlouvy – Dodatek k nájemní smlouvě 
Mateřská škola a Základní škola Sluníčko – Montessori, s.r.o. 
USNESENÍ č.770/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

30. Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23- Výzva 
k podání nabídky na VZMR 
USNESENÍ č.771/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Žádost o udělení souhlasu s instalací klimatizace MUDr. 
Ruberová   
USNESENÍ č.772/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Odstranění zapojeného porostu dřevin – hřiště Vlčnovská 

USNESENÍ č.773/24/9 – v příloze 
písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

33. Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
venkovního hřiště na ul. Vlčnovská“ – schválení výzvy 
USNESENÍ č.774/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33a Odvolání a jmenování členů komisí Rady městské části Brno-
Vinohrady 
USNESENÍ č.775/24/9 – v příloze 

bod mimo 
pořad 

MgA. Petr Pleva 

34. Plnění úkolů   

35. Rozprava   

36. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 43 
 
 

USNESENÍ č.742/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 2a- Partnerství v projektu PannFlora (Interreg Rakousko-Česko 2021-2027) 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 
informace o připravovaném projektu Interreg Rakousko – Česko 2021—2027 (Priorita 2 – 
Klima a životní prostředí/ Specifický cíl 2.1: Přizpůsobení se změně klimatu) hlavního řešitele 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
 
schvaluje  

účast městské části Brno-Vinohrady jako strategického partnera projektu PannFlora (Interreg 
Rakousko-Česko 2021-2027) 

 

ukládá 

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce městské části Brno-Vinohrady 

− informovat řešitele projektu.                                                          

− termín: 18. 3. 2024                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 43 
 
 

USNESENÍ č.743/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 3- Výzva k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku u stavebních prací na 
akci „Celková rekonstrukce elektroinstalace, VZT ZTI a školní kuchyně MŠ Sněhurka 
Bořetická 26 – I. etapa“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 
 
Zadávací dokumentaci/Výzvu k podání nabídky pro zadání podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem: „Rekonstrukce elektroinstalace, VZT, ZTI a školní kuchyně MŠ 
Sněhurka Bořetická 26 – I. etapa“ podle předloženého materiálu 
 
 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martin Hynšt 
 
Náhradníci 

− MgA. Petr Pleva 
Mgr. Jitka Ivičičová 
 
 

 
ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury  

− informovat o usnesení smluvního zástupce zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 43 
 
 

USNESENÍ č.744/24/9 
24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 
K bodu 5- Žádosti o dotace z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady pro školství, mládež a 
sport pro rok 2024 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady v sportovní a volnočasové oblasti 
těmto subjektu ve výši: 

 Název organizace IČO 

16.000,-Kč in Balance, z.s. 03570878 

22.000,- Kč Lužánky - SVC, p.o. 00401803 

16.000,- Kč Florbal Židenice, z.s. 04465440 

   7.000,- Kč TAJV, z.s. 09287094 

   6.000,- Kč Malý fotbal Brno, z.s. 26642441 

35.000,- Kč Pionýr, z.s. PS Lesná, VOK Kometky 64327531 

50.000,- Kč SHČMS SDH Brno - Vinohrady, p.s. 75063077 

   6.000,- Kč Kynologický klub Brno- Židenice, p.s. 65351061 

   6.000,- Kč Kin- balil Institut, z.s. 09446613  

 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smluv o poskytnutí dotace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 43 
 
 

USNESENÍ č.745/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 6- Návrh na schválení dodatku ke smlouvě nájmu bytu 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

 
 
dodatek ke smlouvě o nájmu bytu dle přílohy 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zaslání nájemcům dle přílohy k tomuto materiálu 

− termín: 30.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 43 
 
 

USNESENÍ č.746/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 7- Rozpočtové opatření č. 3 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady s ch v á l i t Rozpočtové opatření č. 3: 

                            

Příjmy: zvýšení 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                 1 786 000,- Kč                                                 

pol. 2324 – přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                 1 786 000,- Kč                                                   

pol. 5151 – studená voda                                                                               62 000,- 

pol. 5152 – teplo                                                                                       1 690 000,- 

pol. 5154 – elektrická energie                                                                       34 000,- 

 

Důvod opatření: 

Změna rozpočtu příjmů a výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 43 
 
 

USNESENÍ č.747/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 8- Záměr prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru – pacht části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 574 m2 podle 
předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 43 
 
 

USNESENÍ č.748/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 9- Prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice – zahrada 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 26.03.2018 k části pozemku p. č. 7108/1 k. 
ú. Židenice o výměře 471 m2 s panem V. V., bytem Bzenecká, Brno, dle přiloženého materiálu                                    

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

− termín: 31.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 43 
 
 

USNESENÍ č.749/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 10- Pronájem pozemku p. č. 7108/12 v k. ú. Židenice – pozemek pod chatou 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 7108/12 v k. ú. Židenice o výměře 60 m2 s panem 
V. V., bytem Bzenecká, Brno a paní J. V., bytem Zikova, Brno, dle přiloženého materiálu                                    

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:31.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 43 
 
 

USNESENÍ č.750/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 11- Úprava Tržního řádu města Brna  
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
předloženou úpravu Nařízení statutárního města Brna, kterým se vydává „Tržní řád“ – v části 
XXVI MČ Brno-Vinohrady 
 

HLAVA B: Tržní místa  

• doplnění bodu č. 16 ve znění: pozemek parc. č. 9367 k.ú. Židenice, výměra 10 m2 – 
prodej občerstvení + smíšený prodej s výjimkou alkoholických nápojů a tabákových 
výrobků 

 

HLAVA D: Předsunutá prodejní místa  

• doplnění bodu č. 4 ve znění: pozemek parc. č. 7652/22 a pozemek parc. č. 7652/24 
k.ú. Židenice, výměra 20 m2 – prodej občerstvení + smíšený prodej 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− zajistit předložení návrhu do Tržního řádu města Brna 

− termín:  31.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 43 
 
 

USNESENÍ č.751/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 12- Žádost o rozšíření záboru na ulici Žarošická – Z-BOX 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí  
 

s rozšířením záboru Z-BOXu na ulici Žarošická na pozemku parc. č. 7652/84 na velikost 
5410x800 mm (ŠxH) 

 
 

ukládá 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a majetkového 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  31.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 43 
 
 

USNESENÍ č.752/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 12a- Udělení souhlasu – nesouhlasu se ZUK VPS na MK Pálavské nám. – prodejna R. 
Tyče 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 
 

s povolením zvláštního užívání komunikace – prodloužením vyhrazeného parkování na 
místní komunikaci v ulici Pálavské nám. před domem č. or. 14, z důvodu parkování pojízdné 
prodejny pana Rudolfa Tyče, IČO: 60430818, Zikova 2115/26, 628 00 Brno.  
 

 

pověřuje 

Ing. Květoslava Pekárka, vedoucího odboru finančního a výstavby městské části Brno–
Vinohrady  

− zajistit odeslání vyjádření RMČ Brno–Vinohrady OD MMB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 43 
 
 

USNESENÍ č.753/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 13- Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu se spolkem Naděje - změna 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

změnu Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ze dne 28. 6. 2013 se spolkem Naděje 

 

 

zrušuje 

 

usnesení č.722/24/9 z 23. schůze Rady městské části Brno-Vinohrady, konané dne 21. 2. 2024 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedeného Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 43 
 
 

USNESENÍ č.754/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 14- Neinvestiční příspěvek z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady Knihovně Jiřího Mahena, 
p.o. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

poskytnutí příspěvku z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 

ve výši 50.000,- Kč Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci 

na podporu činnosti pobočky KJM, Velkopavlovická 25, Brno-Vinohrady 

 

 

ukládá 

Bc. Kateřině Mrkvové, DiS. vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 43 
 
 

USNESENÍ č.755/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 15- Dotace z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady. Výsledek z jednání Komise pro 
kulturu a vinařství – návrh k projednání 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady ve výši: 

 

 

 

10.000,- Kč pro Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce, z. s., Bratří Kotrbů 26, 664 47 Střelice               

                      na celoroční uměleckou činnost  

 

 

 

50.000,- Kč pro Carolku Brno-Vinohraďánek Brno, z. s., Mikulovská 8, 628 00 Brno 

                       na reprezentaci Brna-Vinohrad na MČR a na činnost a působení na kulturní         
rozvoj dětí a mládeže 

 

 

 

23.000,-  Kč pro M. K., Bořetický 6, 628 00 Brno  

                         na kulturní (hudební) činnost 

   

 

 

30.000,-  Kč pro Prof. PhDr. M. S., Mutěnická 1, 628 00 Brno 

                       na koncerty vážné hudby, vzdělávání v oblasti kultury a historie, pořádání            

                       tematických workshopů či masterclass s umělci pro rozvoj hudebního nadání  

                       a porozumění klasické hudbě 

 

 

 

50.000Kč pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady, Bzenecká 23, 628 00 Brno 

                       na požární ochranu a prevenci  

 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 43 
 
 

ukládá 

Bc. Kateřina Mrkvová, DiS., vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení  

− termín: do 30. 04. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 43 
 
 

USNESENÍ č.756/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 
K bodu 16- Dotace z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady. Výsledek z jednání Komise 
zdravotní a sociální – návrh k projednání 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady ve výši: 

 

22.000,-  Kč pro Naději, pobočka Brno, Vídeňská 546/55, Brno 

na pořízení evakuačních podložek do Domova Naděje Brno-Vinohrady/domov 
se zvláštním režimem, Velkopavlovická 13 

 

6.000,-Kč pro SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 530/44, Brno  

  na provoz kanceláře SPMP a jím organizované aktivity 

 

15.000,- Kč pro Dotyk II, o.p.s., Vídeňská 11/127, Brno 

  na sociální rehabilitaci 2024 

 

14.000,- Kč pro Kláru pomáhá, z.s., Kpt. Jaroše 1922/3, Brno 

na muzikoterapii 

 

10.000,- Kč pro Unii Roska reg.org., Roska Brno-venkov, z.p.s., Mikulovská 9/41, Brno 

  na rekondičně-rehabilitační pobyt Horní Bečva 

 

10.000,- Kč pro Linku bezpečí, z.s., Ústavní 95, Praha 8  

  na Linku bezpečí pro děti a mládež z MČ Brno-Vinohrady 

 

45.000,- Kč pro Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., místní organizace Vinohrady, Líšeň, 

 Mikulovská 9, Brno 

  na rekondiční pobyt + provoz klubovny 

 

7.000,- Kč pro Diecézní charitu Brno, Domov sv. Markéty, tř. Kpt. Jaroše 9, Brno 

  na podporu matek samoživitelek v azylovém domě 

 

4.000,- Kč pro Unii pečujících z.s., tř. Kpt. Jaroše 3, Brno 

  na PaPoPe partner pro pečující Vinohrady 

 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 43 
 
 

23.000,- Kč pro Ligu vozíčkářů z.ú., Bzenecká 23, Brno 

  na rehabilitace na Lize vozíčkářů 

 

Kč pro Ratolest Brno, z.s., tř. Kpt. Jaroše 7b, Brno 

  na Ratolest Brno, z.s. – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Likusák 

 

Kč pro AHC Přepychy a.s., Domov pro seniory, Přepychy 21, Přepychy 

  na aktivizace a rozvoj kognitiv. funkcí                              

 

 

ukládá 

Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení  
− termín: do 30. 04. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 43 
 
 

USNESENÍ č.757/24/9 
24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 
K bodu 17- Žádost MŠ Bořetická 7 o souhlas s odstraněním stromu 
 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s kácením stromu – třešeň křovitá (Prunus fruticosa „Globosa“) na pozemku školní zahrady 
Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace  

 

 

ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury  

− seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady ředitelku MŠ Bořetická 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 43 
 
 

USNESENÍ č.758/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 18- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 1 E. Ž., byt č. (1+kk) 
Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty pro seniory)  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní E. Ž. na užívání bytu č.  v domě Pálavské náměstí, 
Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.05.2024 do 
30.04.2027. 

 
 

předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 23.3.2022 o nájmu bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a 
paní E. Ž., a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 01.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 43 
 
 

USNESENÍ č.759/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 19- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 1 V. K., byt č. (1+kk) 
Bzenecká, Brno (dostupné byty pro seniory) 
 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

 

schvaluje  
 
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem V. K. na užívání bytu č. v domě Bzenecká, 
Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.04.2024 do 
31.03.2027. 

 
 
 

předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 10.3.2022 o nájmu bytu č. v domě 
Bzenecká, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady a 
panem V. K., a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 01.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 43 
 
 

USNESENÍ č.760/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 20- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 2 J. B., byt č.  (1+kk) 
Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty pro seniory) 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
  
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní J. B. na užívání bytu č. v domě Pálavské náměstí, 
Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností od 01.06.2024 do 
31.05.2034 
 

 

předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 11.5.2020 o nájmu bytu č. v domě Pálavské 
náměstí, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady a 
paní J. B., a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 01.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 43 
 
 

USNESENÍ č.761/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 21- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 2 M. M., byt č. (1+kk) 
Pálavské náměstí, Brno (dostupné byty pro seniory) 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M. M. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností od 
01.06.2024 do 31.05.2034. 
 

 

předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 06.05.2020 o nájmu bytu č. v domě 
Pálavské náměstí, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a paní M. M., a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 01.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 43 
 
 

USNESENÍ č.762/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 21a- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 2, N. K., byt č. (3+1) 
Mikulovská, Brno 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje  
 
 
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní N. K. na užívání bytu č. v domě Mikulovská, 
Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok s platností od 01.04.2024 do 
31.03.2025, kde povinností nájemce je do 31.1.2025 předložit prodloužení pobytu ze strany 
cizinecké policie. 

 
 
 
 

předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 14.6,2022 o nájmu bytu č.  v domě 
Mikulovská, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady 
a paní N. K., a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 
 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 31.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 43 
 
 

USNESENÍ č.763/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 22- Nová nájemní smlouva na dobu určitou, E. K., Mikulovská, Brno (bezbariérový 
byt) 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 

předloženou smlouvu o nájmu bytu č. (2+kk s lodžií) v domě zvláštního určení Mikulovská, 
Brno, uzavřenou s paní E. K. nar. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků 
s platností od 1.4.2024 – 31.3.2026 za nájemné 85,00 Kč/m2/měsíc 

 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 30.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 43 
 
 

USNESENÍ č.764/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 23- Žádost o vydání stanoviska případně sdělení připomínek ke konceptu Nařízení o 
požadavcích na výstavbu (brněnské stavební předpisy) 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 
 
 
Koncept Nařízení o požadavcích na výstavbu (brněnské stavební předpisy) bez připomínek 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− odpovědět SMB, panu Ing. Arch. P. B. 

− termín: 2. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 43 
 
 

USNESENÍ č.765/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 24- Žádost o vydání stanoviska k PD „Rekonstrukce systému zásobování teplem, 
Vinohrady – Instalace DPS v objektech“ 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

udělení souhlasu s projektovou dokumentací na stavbu „Rekonstrukce systému zásobování 
teplem, Vinohrady – Instalace DPS v objektech“ pro oblast VO10 Bzenecká 
 

 

 
 

odložení realizace oblasti VO2 Velkopavlovická a VO3 Čejkovická k podrobnějšímu došetření 
stavebních zásahů do budov na území městské části Brno-Vinohrady 

 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− odpovědět společnosti UCHYTIL s.r.o. 

− termín: 2. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 43 
 
 

USNESENÍ č.766/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 25- Výběr zhotovitele akce: „Rekonstrukce bytu č. 43, Valtická 15“ 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

přiděluje  

 

zakázku pod názvem „Rekonstrukce bytu č.43, Valtická 15“ společnosti Holík stav s.r.o., IČ: 
28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny za celkovou cenu 464 312,31 Kč bez DPH a 520 029,78 
Kč vč. DPH 

 

 

schvaluje 

 

smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č.43, Valtická 15“ se společnosti Holík stav s.r.o., 
IČ: 28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny, DIČ: CZ28344804 

 
 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo se společnosti Holík stav s.r.o., IČ: 28344804, 
Březina 111, 679 05 Křtiny, DIČ: CZ28344804 

 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 22.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 43 
 
 

USNESENÍ č.767/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 26- Pronájem tělocvičny a výpůjčka venkovních prostor v areálu objektu Bzenecká 
23 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

společnosti PLAYTEAM MORAVA s.r.o., Příkop 843/4, Brno, IČO: 21235759 výpůjčku 
venkovního areálu objektu Bzenecká 23 na pořádání dětského dne. 
Termín sobota 6.4.2024 v době od 10-16 hodin. 
V případě špatného počasí pronájem tělocvičen se zázemím v objektu Bzenecká 23. 
Cena pronájmu tělocvičny se zázemím v objektu Bzenecká 23: 1.500,- Kč/1 den/ 1 tělocvična 

 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 22. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 35 z 43 
 
 

USNESENÍ č.768/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 27- Pronájem tělocvičny a venkovních prostor v areálu objektu Bzenecká 23 v době 
letních prázdnin 2024 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

pronájem tělocvičny a zapůjčení venkovních ploch v areálu objektu Bzenecká 23 na letní 
prázdniny – pořádání příměstských táborů této organizaci:  

 
Lužánky-středisko volného času Brno, příspěvková organizace, pobočka Louka, Bzenecká 23, 
Brno  

 
Pronájem tělocvičny v termínech 8. 7. - 12. 7. 2024, 22. 7. - 26. 7. 2024 a 5. 8. - 9. 8. 2024 cena 
za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23: 
                  322,50 Kč/hodina nebo 1 500 Kč jedna tělocvična/ den.   

 
Zapůjčení venkovních prostor mezi tělocvičnou a budovou, prostor před budovou (borovice) 
termín od 1. 7. - 31. 8. 2024 v době od 9.00 – 16.00 hodin s výjimkou termínu 12. 8. - 16. 8. 
2024  
 
Zapůjčení venkovních prostor zpevněná plocha v době od 09.00 – 12.00 hodin 
Zapůjčení venkovních prostor travnatá plocha v době od 12.00 – 16.00 hodin  
 
neschvaluje 

 

zapůjčení venkovních prostor organizaci PLAYTEAM MORAVA s.r.o., Příkop 843/4, Brno, IČO: 
21235759 

 
 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 22. 3. 2024 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 36 z 43 
 
 

USNESENÍ č.769/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 
K bodu 28- Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu objektu Bzenecká 23     
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady se sídlem 
Bzenecká 23, Brno, žádá o bezúplatnou výpůjčku zpevněné plochy v areálu objektu Bzenecká 
23 na pořádání soustředění mladých hasičů. 

Termín 13.-14.dubna 2024 od 8-18 hodin. 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 22. 3. 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 37 z 43 
 
 

USNESENÍ č.770/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 
K bodu 29 - Změna nájemní smlouvy – Dodatek k nájemní smlouvě Mateřská škola a 
Základní škola Sluníčko – Montessori, s.r.o. 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 15.9.2022, uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno a Mateřskou školou a základní 
školou Sluníčko – Montessori, s.r.o., s účinností od 1. 4. 2024 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě  

− termín: 22. 3. 2024 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dodatku č. 1                 

− termín: 28. 3. 2024 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 38 z 43 
 
 

USNESENÍ č.771/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 30- Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23- Výzva k podání nabídky na 
VZMR 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 
Realizaci návrhu „Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23“ dle projektu Ondřeje 
Mazala. 

 
Text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce:  
 „Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23 
 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

1. ELQA s.r.o., Blanenská 1856, Kuřim, IČ: 49977121   
2. T RAIL a.s., Antošovická 388/100a Koblov Ostrava, IČ: 27860861 
3. Josef Derfl, Šimáčkova 1591/190, Brno, IČ: 16331150 
4. EZOB-CZ s.r.o., Smetanovo nábřeží 134/2, Vyškov IČ: 27729443 
5. ELPRAC spol. s.r.o., Blanenská 355/117, IČ: 25585045 
6. DEST MORAVA s.r.o., 1. Máje 180, Moravské Budějovice, IČ: 09036547  

 
Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Ing. Martin Hynšt 

− p. Jan Šlof 
 
náhradník 

− Mgr. Jiří Karásek 
 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín 1.: 15. 3. 2024  

− termín 2.: 3. 4. 2024 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 39 z 43 
 
 

USNESENÍ č.772/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 31- Žádost o udělení souhlasu s instalací klimatizace MUDr. Ruberová  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
souhlasí 

 

s žádostí MUDr. Miriam Ruberové, IČO: 88602141, FO, sídlo Podolí 455, 664 03 s instalací 
klimatizační jednotky v místnosti č. 457 dle přílohy 

 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 12. 4. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 40 z 43 
 
 

USNESENÍ č.773/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 32- Odstranění zapojeného porostu dřevin – hřiště Vlčnovská 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
souhlasí 

 

s odstraněním zapojeného porostu dřevin okolo stávajícího oplocení hřiště Vlčnovská na 
pozemku p.č. 8643 k.ú. Židenice  

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit plnění usnesení 

− termín: do zahájení stavby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 41 z 43 
 
 

USNESENÍ č.774/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 33- Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. 
Vlčnovská“ – schválení výzvy  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

  

1)text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce venkovního 
hřiště na ul. Vlčnovská“   

 

 

2) seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky  

− MERAT s.r.o., IČ 048 17 711, Zahradní 1069, Nivnice 687 51 

− Pavlacký s.r.o., IČ 634 72 902, Družstevní 1012, Luhačovice 763 26 

− PROSTAVBY, a.s., IČ 277 13 130, Dědina 447, Otnice 683 54 

− SKR stav, s.r.o., IČ 269 61 474, Nováčkova 233/18, Brno 614 00 

− S.O.K. Group, spol. s.r.o., IČ 269 66 221, Jedovnická 2565/6a, Brno 628 00 

− SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ 255 60 191, Mostní 5552, Zlín 760 01  

− Sportovní hřiště s.r.o., IČ 049 29 845, L. Košuta 2907, Zlín 760 01 

− Stavby Krajča, s.r.o., IČ 283 37 867, Podhradská 315, Pozlovice 763 26 

− ZEMAKO, s.r.o., IČ 255 04 011, Bohunická cesta 501/9, Moravany 664 48 

− KOMFORT, a.s., IČ 255 24 241, Křenová 478/72, Brno 602 00 

− Moravská stavební unie - MSU s.r.o., IČ 485 29 303, Jižní náměstí 7/7, Brno 619 00 

− OSS Brno, s.r.o., IČ 469 01 850, Holandská 878/2, Brno 639 00 

− SPORT CLUB s.r.o., IČ 268 45 431, Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

 

 

3) komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:  

 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martin Hynšt 

 

náhradník 

− Mgr. Jitka Ivičičová 

 

 

 

 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 42 z 43 
 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín pro zaslání výzvy: 15. 3. 2024 

− termín předložení výsledku do RMČ: 3. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 43 z 43 
 
 

USNESENÍ č.775/24/9 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13.3.2024 

K bodu 33a- Odvolání a jmenování členů komisí městské části Brno-Vinohrady 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

odvolává 

p. Luďka Smetanu  z funkce člena Komise bytové a dislokační 

 

jmenuje 

Ing. Pavla Surého  do funkce člena Komise bytové a dislokační  

 

 

odvolává 

Ing. Pavla Surého  z funkce člena Komise stavební a investiční 

 

jmenuje 

Ing. Bohuslava Štola  do funkce člena Komise stavební a investiční 

 

 

odvolává 

pana Radka Sedláčka  z funkce člena Komise bezpečnostní 

 

jmenuje 

pana Milana Nováka  do funkce člena Komise bezpečnostní 

 

jmenuje 

Ing. Helenu Fenclovou do funkce členky Komise pro kulturu a vinařství 

 

odvolává 

pana Radka Sedláčka  z funkce člena Redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM 

 

jmenuje 

Ing. Ivana Fencla, Ph.D. do funkce člena Redakční rady periodika VINOHRADSKÝ 

INFORM 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


